

---

## Handling 2024 nr 193

# Interpellation av Pär Gustafsson (L) till kommunstyrelsens ordförande angående stadens representation

I stadens policy och riktlinjer för representation fastslås att allmänhetens förtroende är av största betydelse för alla företrädare för Göteborgs Stad. Enligt policyn är det en självklarhet att följa gällande regelverk och att agera på ett etiskt försvarbart sätt. Stadens externa representation riktar sig utåt och syftar till att inleda eller utveckla förbindelser som är viktiga för verksamheten eller som ett led i Göteborgs Stads marknadsföring och näringslivsfrämjande åtgärder. Representation är ett uttryck för sedvanlig gästfrihet och ska vara måttfull, ske kostnadsmedvetet och ha en tydlig målinriktning.

Det är kommunfullmäktiges presidium som står värd vid statsbesök, höga officiella och vissa protokollära besök, samt vid stadens officiella mottagningar för gästande kongresser och konferenser. Det är även presidiet som representerar staden vid mottagningar på utländska ambassader och konsulat i Göteborg. Detta regleras i kommunfullmäktiges arbetsordning.

Nyligen deltog Göteborgs stad i firandet av 75-årsjubileet av Folkrepubliken Kina. Att fira grundandet av en diktatur är enligt min mening ett olämpligt sammanhang för Göteborgs stad att medverka i. Den kinesiska regimens brott mot mänskligheten är många och har orsakat miljontals människors död. Regimens grundare, vars skapelse nyligen firades, var ansvarig för flera av dessa brott.

Mänskliga rättigheter i Kina är på många områden satta på undantag. I landet finns tusentals politiska fångar och samvetsfångar. Kritiker av regimen har förts bort för omskolning i arbetsläger utan åtal eller rättegång.

Det politiska förtrycket har hårdnat under de senaste åren. Sedan 2015 är göteborgaren Gui Minhai, författare och förläggare, fängslad i Kina. Han kidnappades i Thailand och fördes mot sin vilja till Kina, där en skenrättegång genomfördes. Den svenska rapporteringen om Gui Minhai har kritiserats av regimen, och Kina utövar även påtryckningar mot enskilda politiker via deras partier. I våras framkom det att journalister och kinakritiska politiker världen över hade drabbats av en global kinesisk hackerattack. Bland de hackade finns ledamöter i Göteborgs stads kommunfullmäktige.

Sammanfattningsvis är det anmärkningsvärt att staden firade Folkrepublikens bildande. Förtroendet för staden är skadat.

**Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor:**

1. Ser du ett behov av att skärpa stadens styrande dokument för representation?
2. Är det lämpligt att Göteborgs Stad firar bildandet av en diktatur?

**Pär Gustafsson (L)**